Estas actividades no guardan una relación 
directa con la explotación racional de los recursos naturales y su implantación conlleva 
una transformación de la naturaleza rústica de los terrenos. 

2. No se podrá levantar ninguna construcción en parcela de dimensión menor de treinta y cinco 
mil (35.000) metros cuadrados para las señaladas en el apartado a) y de cinco (5) hectáreas para 
las señaladas en los apartados b) y c). 

3. Las edificaciones de las industrias señaladas en el apartado a) se separarán quince (15) metros de los linderos de la